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F. t. 1. vedr. forbud mod visse dopingmidler 

ger vedrørende overdragelse af dopingmidler eller be- 
siddelse af dopingmidler med henblik på videreover- 
dragelse uanset hvilken mængde dopingmidler, der er 
tale om. 

Med forslaget forudsættes det, at der fremover, når 
der er tale om salg eller besiddelse med henblik på vi- 
dereoverdragelse af dopingmidler, som udgangspunkt 
skal fastsættes en kortere frihedsstraf i de tilfælde, 
hvor der i dag vil blive idømt en bødestraf. Når der er 
tale om salg eller besiddelse med henblik på videreo- 
verdragelse af under 1.000 enheder, bør der således 
fremover som udgangspunkt fastsættes en frihedsstraf 
på 7 dages fængsel. 

For så vidt angår de tilfælde, hvor der allerede i dag 
idømmes en frihedsstraf, dvs. ved salg eller besiddelse 
med henblik på videreoverdragelse af 1.000 enheder 
og derover, forudsættes det, at der sker en skærpelse 
af straffen. 

Da strafniveauet i disse sager imidlertid allerede i 
dag forekommer relativt højt sammenlignet med 
f.eks. narkotikakriminalitet, bør der som udgangs- 
punkt ikke udmåles længere straffe end i dag. I stedet 
bør den straf, der i dag udmåles i sådanne sager, frem- 
over som udgangspunkt fastsættes som en ubetinget 
frihedsstraf fremfor betinget frihedsstraf. Delvis ube- 
tinget frihedsstraf (en såkaldt kombinationsdom) vil 
også kunne anvendes, hvis f.eks. tiltaltes personlige 
forhold eller lignende taler for det. Dette vil indebære 
en væsentlig skærpelse af straffen i forhold til i dag, 
hvor der som hovedregel idømmes en betinget straf, 
medmindre gerningsmanden er indsat i fængsel eller 
tidligere er dømt for ligeartet kriminalitet. 

For så vidt angår personer, der tidligere er straffet 
for ligeartet kriminalitet, må det nuværende strafni- 
veau på som udgangspunkt 60 dages ubetinget fæng- 
sel for salg og besiddelse med henblik på videresalg af 
mængder under 5.000 enheder anses for passende, og 
der tilsigtes ikke nogen ændring heraf. Straffen ved 
disse personers salg eller besiddelse med henblik på 
salg af mængder, der overstiger 5.000 enheder, bør 
som hidtil som udgangspunkt fastsættes i måneder. 

For så vidt angår indsatte i fængsler lægges der ikke 
op til at skærpe strafniveauet, idet de tiltalte i sådanne 
sager allerede i dag idømmes ubetinget frihedsstraf 
for salg og besiddelse med henblik på videresalg af 
selv små mængder dopingmidler. 

Den konkrete straffastsættelse i hver enkelt sag vil 
fortsat bero på domstolenes vurdering i hvert enkelt 
tilfælde af sagens samlede omstændigheder, idet der i 
forbindelse med strafudmålingen eksempelvis vil 
kunne lægges vægt på, om der er tale om udbredelse 
af en betydelig mængde dopingmidler eller af doping- 

midler af en betydelig værdi, om der er tale om udbre- 
delse af dopingmidler i motions- og idrætsmiljøer, 
som f. eks. motions- og fitnesscentre samt idrætsfor- 
eninger eller om der er tale om udbredelse af doping- 
midler til unge, herunder i miljøer, hvor unge almin- 
deligvis færdes. Endvidere vil det ved udmålingen af 
straffen kunne tillægges betydning, såfremt der ek- 
sempelvis er tale om gentagen, systematiseret eller or- 
ganiseret udbredelse af dopingmidler. 

Der vil desuden i forbindelse med strafudmålingen 
bl.a. kunne lægges vægt på, at der alene er tale om 
overdragelse af en ganske ubetydelig mængde af do- 
pingmidler eller overdragelsen har en lejlighedspræ- 
get karakter og er sket uden vederlag. 

Endvidere indebærer lovforslaget en ændring af lo- 
vens territoriale gyldighed, idet Færøerne ved vedta- 
gelse af lagtingslov nr. nr. 85 af 20. december 2004 
om forbud mod visse dopingmidler har overtaget do- 
pingområdet som et færøsk særanliggende. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Forslaget skønnes ikke at have økonomiske eller 
administrative konsekvenser for det offentlige af be- 
tydning. 

6. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Forslaget har ikke økonomiske og administrative 
konsekvenser for erhvervslivet. 

7. Administrative konselcvenser for borgerne 
Forslaget har ikke administrative konsekvenser for 

borgerne. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

9. Forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

10. Høring 
Forslaget har været sendt i høring hos Advokatrå- 

det, alle byretter, Anti Doping Danmark, Branchefor- 
eningen af Farmaceutiske Industrivirksomheder 
(BFID), Bøme- og Kulturchefforeningen, Center for 
Idræt (Aarhus Universitet), Center for Muskelforsk- 
ning (Rigshospitalet), Danmarks Apotekerforening, 
Danmarks Farmaceutiske Højskole, Danmarks 
Idræts-Forbund, Danmarks Idræts-Forbunds Aktivko- 
mité, Dansk Bodybuilding og Fitness Forbund, Dansk 
Farmaceutforening, Dansk Firmaidrætsforbund, 
Dansk Fitness og Helse Organisation, Dansk Idræts- 
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